

契約年月日：令和3年7月30日（単価合意日：令和3年8月17日）

## 一里山地区他斜面对策工事

### 【工事設計書（公表資料）】

#### 六甲砂防事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	一里山地区他斜面对策工事
工事地名	兵庫県神戸市長田区一里山町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	12) 設計年月	令和 3年 5月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220010002	14) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	231日間 自 令和 3年 7月31日 (当初) 至 令和 4年 3月18日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	表六甲地区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	六甲山系	22) 処分費等	540,400
		23) 公告日	令和 3年 5月28日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	一里山地区他斜面对策工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策 (一里山地区)		式	1		107,219,153				
砂防土工		式	1		42,563,050				
掘削工		式	1		40,165,075				
掘削 (巨石岩塊除去)	硬岩 特殊機械掘削	m3	60	75,370	4,522,200			単-1号	
岩塊破碎 (巨石岩塊除去)	硬岩 放電破碎	m3	100	217,700	21,770,000			単-2号	
掘削 (不安定岩塊除去)	軟岩 特殊機械掘削	m3	750	17,330	12,997,500			単-3号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	750	922.9	692,175			単-4号	
積込(ルース)	破碎岩 小規模	m3	160	1,145	183,200			単-5号	
法面整形工		式	1		1,400,200				
法面整形(切土部)	軟岩 特殊機械	m2	200	7,001	1,400,200			単-6号	
残土処理工		式	1		997,775				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1.200	109.4	131,280			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	一里山地区他斜面对策工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩	m3	750	708.5	531,375			単-8号	
土砂等運搬	硬岩	m3	160	825.5	132,080			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	320	634.5	203,040			単-10号	
法面工		式	1		45,829,800				
落石防止網工		式	1		45,829,800				
密着型安定ネット	溶融亜鉛メッキ	m2	1,620	28,290	45,829,800			単-11号	
構造物撤去工		式	1		59,400				
構造物取壊し工		式	1		59,400				
石積取壊し	空積 控 45cm未満	m2	5	11,880	59,400			単-12号	
仮設工		式	1		18,766,903				
モルタル運搬工		式	1		8,937,900				
モルタル設置・撤去	500kg積/45°	m	350	7.654	2,678,900			単-13号	

# 設計内訳書

工事名	一里山地区他斜面对策工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モルタル賃料	500kg積/45°	式	1	2,957,000	2,957,000			単-14号	
モルタル運転	500kg積/45°	t	20	165,100	3,302,000			単-15号	
工事中道路工		式	1		649,617				
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	140	1,047	146,580			単-16号	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	279	1,803	503,037			単-17号	
土留・仮締切工		式	1		3,640,576				
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	400	1,047	418,800			単-18号	
大型土のう	容量1t用 製作・据付	袋	182	4,179	760,578			単-19号	
大型土のう	容量1t用 撤去	袋	182	642.6	116,953			単-20号	
大型土のう	耐候性 容量1m3用 製作・設置 長期仮設(3年)対応	袋	276	6,599	1,821,324			単-21号	
大型土のう	耐候性 容量1m3用 撤去	袋	276	642.6	177,357			単-22号	
大型土のう	耐候性 容量1m3用 据付(再設置)	袋	261	1,324	345,564			単-23号	

# 設計内訳書

工事名	一里山地区他斜面对策工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落石防止網工		式	1		4,059,000				
仮設ワイヤロープ掛工	3×7 G/0 18	箇所	1	4,059,000	4,059,000			単-24号	
落石防止壁工		式	1		295,970				
大型土のう擁壁 (撤去復旧)	耐候性 繊維ネット+発泡 スチロールロック	袋	34	8,705	295,970			単-25号	
交通管理工		式	1		1,183,840				
交通誘導警備員		人日	98	12,080	1,183,840			単-26号	
斜面对策 (大日丘地区)		式	1		101,867,234				
砂防土工		式	1		299,070				
掘削工		式	1		134,430				
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	10	1,047	10,470			単-27号	
掘削	土砂 小規模(標準以外)	m3	20	2,166	43,320			単-28号	
掘削	岩塊・玉石 現場制約あり	m3	10	8,064	80,640			単-29号	

# 設計内訳書

工事名	一里山地区他斜面对策工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		164,640				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	2,856	114,240			単-30号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,260	50,400			単-31号	
法面工		式	1		79,075,684				
吹付工		式	1		2,655,014				
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	373	7,118	2,655,014			単-32号	
コンクリート張工		式	1		2,796,530				
コンクリート張り	18-8-40(高炉)	m3	19	84,080	1,597,520			単-33号	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=1.0m/本 削孔径 50 削孔長L=0.85m/本	本	23	22,830	525,090			単-34号	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m/本 削孔径 50 削孔長L=1.85m/本	本	24	28,080	673,920			単-35号	
ワイヤ-連結工		式	1		34,886,700				
ワイヤ-連結	溶融亜鉛メッキ	m2	2,190	15,930	34,886,700			単-36号	

# 設計内訳書

工事名	一里山地区他斜面对策工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アノカ-工		式	1		38,737,440				
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m/本 削孔径 90 削孔長L=1.85m/本	本	648	59,780	38,737,440			単-37号	
防護柵工		式	1		2,129,803				
防止柵工		式	1		380,063				
基礎ﾌﾞｯｸ, 鋼管基礎	基礎ﾌﾞｯｸ 200×200×450	基	9	3,289	29,601			単-38号	
基礎ﾌﾞｯｸ, 鋼管基礎	基礎ﾌﾞｯｸ 350×350×600	基	4	10,110	40,440			単-39号	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 亜鉛めっき	m	18	8,909	160,362			単-40号	
門扉	両開き W=2.0m H=1.8m 亜鉛めっき	基	1	99,150	99,150			単-41号	
門扉	片開き W=1.0m H=1.8m 亜鉛めっき	基	1	50,510	50,510			単-42号	
土留柵工		式	1		1,749,740				
土留柵	H=0.5m D22 L=1.25m ﾏﾞﾗｽﾌﾞｯｸ製帯状材	m	89	19,660	1,749,740			単-43号	
落石雪害防止工		式	1		11,710,350				



# 設計内訳書

工事名	一里山地区他斜面对策工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落石防護柵工		式	1		11,710,350				
□-フ・金網	柵高 2m 3×7 18m m 厚めつき無	m	71	41,650	2,957,150			単-44号	
跡-ト	STK400 89.1×t3.2 ×L5748	本	13	121,700	1,582,100			単-45号	
支柱	杭式 中間支柱 柵高2.00m めつき	本	12	214,700	2,576,400			単-46号	
支柱	杭式 端末支柱 柵高2.00m めつき	本	2	360,700	721,400			単-47号	
鋼管杭	STK540 139.8×t6.0 ×L2500	本	7	282,700	1,978,900			単-48号	
鋼管杭	STK540 139.8×t6.0 ×L2000	本	7	238,900	1,672,300			単-49号	
足場		空m3	50	4,442	222,100			単-50号	
構造物撤去工		式	1		655,515				
岩塊撤去		式	1		472,480				
静的破碎 (露頭岩群除去)	岩塊	m3	8	59,060	472,480			単-51号	
落石雪害防止撤去工		式	1		171,675				

# 設計内訳書

工事名	一里山地区他斜面对策工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
密着型安定ネット撤去		m2	63	2,725	171,675			単-52号	
運搬処理工		式	1		11,360				
現場発生品運搬	密着型安定ネット	回	1	11,360	11,360			単-53号	
仮設工		式	1		7,996,812				
モルタル運搬工		式	1		6,439,706				
モルタル設置・撤去	500kg積/45°	m	189	7,654	1,446,606			単-54号	
モルタル賃料	500kg積/45°	式	1	1,526,000	1,526,000			単-55号	
モルタル運転	500kg積/45°	t	21	165,100	3,467,100			単-56号	
防護施設工		式	1		699,426				
仮囲い	設置・撤去 丸バツ土 中打込式 高さ 3m	m	78	8,967	699,426			単-57号	
交通管理工		式	1		857,680				
交通誘導警備員		人日	71	12,080	857,680			単-58号	

# 設計内訳書

工事名	一里山地区他斜面对策工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		209,086,387				
共通仮設費		式	1		17,096,000				
共通仮設費		式	1		2,887,000				
運搬費		式	1		562,770				
仮設材運搬費		t	48.1	11,700	562,770			単-59号	
準備費		式	1		548,230				
木根等処分費	幹	式	1		119,410			内-1号	
木根等処分費	根	式	1		249,410			内-2号	
木根等処分費	枝葉	式	1		179,410			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,776,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		14,209,000				
純工事費		式	1		226,182,387				

# 設計内訳書

工事名	一里山地区他斜面对策工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	斜面对策	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		51,841,000					
工事原価		式	1		278,023,387					
一般管理費等		式	1		36,636,613					
工事価格		式	1		314,660,000					
消費税相当額		式	1		31,466,000					
工事費計		式	1		346,126,000					

# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ）		式	1		19,410			
準備費（処分費用積上げ分）	100千円	式	1		100,000			
合 計					119,410			

# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ）		式	1		19,410			
準備費（処分費用積上げ分）	230千円	式	1		230,000			
合 計					249,410			

# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ）		式	1		19,410			
準備費（処分費用積上げ分）	160千円	式	1		160,000			
合 計					179,410			

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 1号	掘削 (巨石岩塊除去)	硬岩 特殊機械掘削	単位	m3	数量	1	単価	75,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所機械掘削	硬岩 岩塊撤去 ワイヤ-吊り下げ式	m 3	1	75,370	75,370		
	計					75,370		
	単価					75,370	円 / m3	



# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 2号	岩塊破碎 (巨石岩塊除去)	硬岩 放電破碎	単位	m3	数量	100	単価	217,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔	20mm L=400mm @350mm	孔	1,728	2,850	4,924,800		
	放電カトリッジ 装填	Mタイ	孔	1,728	4,629	7,998,912		
	放電破碎		m 3	100	88,370	8,837,000		
	計					21,760,712		
	単価					217,700	円 / m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 3号	掘削 (不安定岩塊除去)	軟岩 特殊機械掘削	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所機械掘削	軟岩 岩塊撤去 ワイヤ吊り下げ式	m 3	1	17,330	17,330	
	計					17,330	
	単価					17,330	円 / m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 4号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m 3	1	922.9	922.9	
	計					922.9	
	単価					922.9	円 / m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 5号	積込(ル-ズ)	破碎岩 小規模	単位	m3	数量		1	単価	1,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ル-ズ)	破碎岩 小規模	m 3	1	1,145	1,145			
	計					1,145			
	単価					1,145	円 / m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 6号	法面整形(切土部)	軟岩 特殊機械	単位	m2	数量		1	単価	7,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形(高所機械掘削機)	軟岩 ワイヤ-吊り下げ式	m 2	1	7,001	7,001			
	計					7,001			
	単価					7,001	円 / m2		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							109.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	109.4	109.4	
計						109.4	
単価						109.4	円 / m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価
							708.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バ ックホ積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m 3	1	708.5	708.5	
計						708.5	
単価						708.5	円 / m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 9号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	825.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハ <sup>レ</sup> ツク <sup>レ</sup> 山積0.45m3(平積0.35m3) 硬岩 無し 0.5km以下	m 3	1	825.5	825.5		
計						825.5		
単価						825.5	円 / m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	634.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハ <sup>レ</sup> ツク <sup>レ</sup> 山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1	634.5	634.5		
計						634.5		
単価						634.5	円 / m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 11号	密着型安定ネット	溶融亜鉛メッキ	単位	m2	数量	単価	金額	単価	28,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル設置		3 × 7 G/O 14mm	m	2,053	2,891	5,935,223			
岩盤用アンカ設置 ( 端末・中間用 )		D25 × 1150	本	335	19,350	6,482,250			
岩盤用アンカ設置 ( 端末・中間用 )		D25 × 1650	本	334	31,980	10,681,320			
アンカクリップ 設置		45 × 100	個	491	497.7	244,370.7			
密着型安定ネット設置		3.2mm × 45 × 30 Z-GS3	m <sup>2</sup>	1,620	2,961	4,796,820			
ピンアンカ設置		D13	本	5,026	746.5	3,751,909			
縦主ケーブル		3 × 7 G/O 14mm	m	1,037	270	279,990			
横主ケーブル		3 × 7 G/O 14mm	m	1,016	270	274,320			
巻付クリップ		14mm用	本	178	1,280	227,840			
アンカクリップ		14mm用 2-23- × 45 × 100	個	491	1,950	957,450			
岩盤用アンカ ( 端末用 )		D25(M24) × 1150	本	89	8,090	720,010			

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 11号	密着型安定ネット	溶融亜鉛メッキ	単位	m2	数量	単価	金額	単価	28,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
岩盤用アカー ( 端末用 )	D25(M24) × 1650	本	89	10,900	970,100				
岩盤用アカー ( 中間用 )	D25(M24) × 1150	本	246	6,550	1,611,300				
岩盤用アカー ( 中間用 )	D25(M24) × 1650	本	245	8,880	2,175,600				
密着型安定ネット	3.2mm × 45 × 30 Z-GS3	m 2	2,106	1,660	3,495,960				
結合コイル	3.2mm × 50 × 300	個	4,196	180	755,280				
ピノアカー	D13 × 300	本	2,513	420	1,055,460				
ピノアカー	D13 × 500	本	2,513	560	1,407,280				
計							45,822,482.7		
単価							28,290	円 / m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 12号	石積取壊し	空積 控 45cm未満	単位	m2	数量		1	単価	11,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力取壊し(石積)		空積 控 45cm未満	m 2	1	11,880	11,880			
計						11,880			
単価						11,880	円 / m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 13号	メートル設置・撤去	500kg積/45°	単位	m	数量		1	単価	7,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
メートル設置		500kg/45° 設置距離100m超え500m以下	m	1	5,103	5,103			
メートル撤去		500kg/45° 設置距離100m超え500m以下	m	1	2,551	2,551			
計						7,654			
単価						7,654	円 / m		



# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 14号	モル-ル賃料	500kg積/45°	単位	式	数量	1	単価	2,957,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モル-ル賃料		動力車 500kg積/45° 120日以内 返却整備費含む	台		1	757,900	757,900	
モル-ル賃料		平台車 500kg積/45° 120日以内 返却整備費含む	台		1	200,200	200,200	
モル-ル賃料		レ-ル資材 500kg積/45° 150日以内 返却整備費含む	m		350	5,709	1,998,150	
	計						2,956,250	
	単価						2,957,000	円 / 式

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 15号	モルル運転	500kg積 / 45°	単位	t	数量	1	単価
							165,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルル運転		500kg積 / 45° 設置距離100超え500m以下	t	1	165,100	165,100	
計						165,100	
単価						165,100	円 / t

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 16号	掘削	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価
							1,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,047	1,047	
計						1,047	
単価						1,047	円 / m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 17号	敷鉄板	22 × 1524 × 3048 設置・撤去	単位	m2	数量	279	単価	1,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去						
			m 2	279	343.1	95,724.9		
敷鉄板賃料		22 × 1524 × 3048 無 156日 無 有						
			枚	60	6,784	407,040		
計						502,764.9		
単価						1,803	円 / m2	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 18号	掘削	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)						
			m 3	1	1,047	1,047		
計						1,047		
単価						1,047	円 / m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 19号	大型土のう	容量1 t用 製作・据付	単位	袋	数量	単価	金額	単価	4,179
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	4,179		4,179		
計							4,179		
単価							4,179	円 / 袋	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 20号	大型土のう	容量1 t用 撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	642.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	642.6		642.6		
計							642.6		
単価							642.6	円 / 袋	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 21号	大型土のう	耐候性 容量1m3用 製作・設置 長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	1	単価	6,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	6,599	6,599		
計						6,599		
単価						6,599	円 / 袋	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 22号	大型土のう	耐候性 容量1m3用 撤去	単位	袋	数量	1	単価	642.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	642.6	642.6		
計						642.6		
単価						642.6	円 / 袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 23号	大型土のう	耐候性 容量1m3用 据付(再設置)	単位	袋	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	1,324	1,324			1,324
計								1,324
単価							1,324	円 / 袋

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 24号	仮設ワイヤ-ロープ 掛工	3 × 7 G/O 18	単位	箇所	数量	1	単価	4,059,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロープ 掛工	3 × 7 G/O 18	m	359	3,459	1,241,781		
	岩盤用アンカ設置	D32(M30) × 1600	本	44	36,300	1,597,200		
	縦ロープ	3 × 7 G/O 18mm	m	119	420	49,980		
	横ロープ	3 × 7 G/O 18mm	m	240	420	100,800		
	巻付グリップ	18mm用	本	44	2,160	95,040		
	クロスグリップ	大	個	105	880	92,400		
	岩盤用アンカ	D32(M30) × 1600	本	44	15,500	682,000		
	ターンバックル	25mm	組	22	3,770	82,940		
	アンカバンド (岩盤用)	t=9mm	個	22	5,300	116,600		
	計					4,058,741		
	単価					4,059,000		円 / 箇所

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 25号	大型土のう擁壁 (撤去復旧)	耐候性 繊維ネット+発泡スチロールブロック	単位	袋	数量	34	単価	8,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	繊維ネット撤去		m2	100	623.7	62,370		
	発泡スチロールブロック撤去		m3	3	5,214	15,642		
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	34	608.7	20,695.8		
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	34	1,290	43,860		
	発泡スチロールブロック設置		m3	3	10,430	31,290		
	繊維ネット設置		m2	100	1,221	122,100		
	計					295,957.8		
	単価					8,705	円 / 袋	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					1			12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円 / 人日	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 27号	掘削	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
					1			1,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,047	1,047		
計						1,047		
単価						1,047	円 / m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 28号	掘削	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,166	2,166		
	計					2,166		
	単価					2,166	円 / m3	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 29号	掘削	岩塊・玉石 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	8,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 現場制約あり	m 3	1	8,064	8,064		
	計					8,064		
	単価					8,064	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハ <sup>レ</sup> ツ <sup>ク</sup> 山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	2,856	2,856		
	計					2,856		
	単価					2,856	円 / m3	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 31号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,260	1,260		
	計					1,260		
	単価					1,260	円 / m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 32号	コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	7,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 無	m 2	1	7,118	7,118		
	計					7,118		
	単価					7,118	円 / m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 33号	コンクリート張り	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	19	単価	84,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	19	28,590	543,210		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	95	8,308	789,260		
鉄筋金網設置		SD295A D13×250×250	m2	77	3,366	259,182		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-40	m	9	222	1,998		
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10	m 2	2	1,890	3,780		
計						1,597,430		
単価						84,080	円 / m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 34号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=1.0m/本 削孔径 50 削孔長L=0.85m/本	単位	本	数量	1	単価	22,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入		現場条件 削孔径50mm 削孔長0.85m	m	0.85	22,400	19,040		
グラウト材		鉄筋挿入(コンクリート張り)	m <sup>3</sup>	0.002	20,000	40		
異形棒鋼ロケット		SD345 D19 亜鉛メッキ	m	1	850	850		
スパーサー		D19用 メッキ品	個	2	450	900		
角座金		150×150×9 45 亜鉛メッキ	枚	1	810	810		
ナット		D19用 亜鉛メッキ	個	2	400	800		
球面ワッシャー		D19用	個	1	390	390		
計						22,830		
単価						22,830	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 35号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m/本 削孔径 50 削孔長L=1.85m/本	単位	本	数量	1	単価	28,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 1.85m/箇所 50mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 100m未満	m	1.85	12,690	23,476.5		
異形棒鋼ロケット		SD345 D19 亜鉛メッキ	m	2	850	1,700		
スパーサー		D19用 メッキ品	個	2	450	900		
角座金		150×150×9 45 亜鉛メッキ	枚	1	810	810		
ナット		D19用 亜鉛メッキ	個	2	400	800		
球面ワッシャー		D19用	個	1	390	390		
計						28,076.5		
単価						28,080	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 36号	ワイ-連結	溶融亜鉛メッキ	単位	m2	数量	単価	金額	単価	15,930
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイ-ロープ 敷設		土砂部 3×7 12mm	m 2	2,190	3,932		8,611,080		
金網設置		3.2-50×50	m 2	2,190	2,713		5,941,470		
縦主ロープ		3×7 G/O 12mm	m	1,272	220		279,840		
横主ロープ		3×7 G/O 12mm	m	1,226	220		269,720		
縦補助ロープ		3×7 G/O 12mm	m	3,378	220		743,160		
横補助ロープ		3×7 G/O 12mm	m	3,443	220		757,460		
ホルトプレート		土砂部外周用 t9× 300 羽根付	個	104	13,500		1,404,000		
ホルトプレート		土砂部交点用 t9× 300 羽根付	個	544	13,500		7,344,000		
巻付ゲリッパ		12mm L=900mm	本	585	1,190		696,150		
イクスクリップ (大)		t4.0×85×85 12Uホルト×1	個	558	840		468,720		
イクスクリップ (小)		t3.2×70×70 10Uホルト×1	個	8,015	680		5,450,200		



# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 36号	ワヤ-連結	溶融亜鉛メッキ	単位	m2	数量	2,190	単価	15,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひし形金網	3.2mm × 50mm 亜鉛メッキ Z-GS3	m 2	2,404	860	2,067,440		
	結合コイル	3.2mm × 50 × 300	個	4,627	180	832,860		
	計					34,866,100		
	単価					15,930	円 / m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 37号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m/本 削孔径 90 削孔長L=1.85m/本	単位	本	数量		10	単価	59,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔工		1.85m/本 無足場工法 90 二重管 材質・軟岩 H<40m	m	18.5	22,490	416,065			
鉄筋挿入工		SD345 D19 1.0m超2.0m以下 無足場工法 二重管削孔	本	10	1,655	16,550			
注入打設工		無足場工法 二重管削孔	m <sup>3</sup>	0.17	263,000	44,710			
頭部締付		ロ-ブ 足場	本	10	3,193	31,930			
支圧板設置		土砂部 t9.0× 300	個	10	3,116	31,160			
ゲラ外材		鉄筋挿入(ワイヤ-連結工)	m <sup>3</sup>	0.17	20,000	3,400			
棒 異形棒鋼		SD345 D19 L=2.0m 亜鉛メッキ(HDZ55)	本	10	1,700	17,000			
スヘ-サー		D19用 メッキ品	個	20	450	9,000			
キャップ付ナット		D19用 メッキ品	個	10	2,790	27,900			
計						597,715			
単価						59,780	円 / 本		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 38号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	単位	基	数量	1	単価	3,289
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,289	3,289		
	計					3,289		
	単価					3,289	円 / 基	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 39号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 350×350×600	単位	基	数量	1	単価	10,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	10,110	10,110		
	計					10,110		
	単価					10,110	円 / 基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 40号	金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 亜鉛めっき	単位	m	数量	1	単価	8,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	1	2,759	2,759		
立入防止柵(ネットフェンス)		丸パイプ型 H=1.8m 亜鉛めっき Z-GS3 3.2×50	m	1	6,150	6,150		
計						8,909		
単価						8,909	円/m	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 41号	門扉	両開き W=2.0m H=1.8m 亜鉛めっき	単位	基	数量	1	単価	99,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		両開き	基	1	31,250	31,250		
ネットフェンス用門扉		丸パイプ型 両開き W=2.0m H=1.8m 亜鉛めっき	基	1	67,900	67,900		
計						99,150		
単価						99,150	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 42号	門扉	片開き W=1.0m H=1.8m 亜鉛めっき	単位	基	数量	1	単価	50,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下	基	1	13,010	13,010		
ネットフェイス用門扉		丸ハ イ 型 片開き W=1.0m H=1.8m 亜鉛めっき	基	1	37,500	37,500		
計						50,510		
単価						50,510	円 / 基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 43号	土留柵	H=0.5m D22 L=1.25m プラスチック製带状材	単位	m	数量	10	単価	19,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土留柵	H=0.5m D22 L=1.25m プラスチック製带状材	m	10	12,370	123,700		
	編柵 (鉄芯プラスチック製带状材)	H=0.5m D1-050	m	10	3,260	32,600		
	支柱	亜鉛メッキ D22 L=1.25m	本	14	2,500	35,000		
	横鉄筋	亜鉛メッキ D10 L=1.8m	本	6	753	4,518		
	横鉄筋	亜鉛メッキ D10 L=1.3m	本	1	713	713		
	計					196,531		
	単価					19,660	円 / m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 44号	□-フ・金網	柵高 2m 3×7 18mm 厚めつき無	単位	m	数量	71	単価	41,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(□-フ・金網設置工[間隔保持材付])	柵高2.0m □-フ 本数7本	m	71	28,520	2,024,920			
ケーブル構成	18mm 7本 (結合コイル、十手形アノカセコン含む)	m	71	9,700	688,700			
間隔保持材 PL-65×4.5×580	(間隔保持材取付ボルト含む)	本	35	5,450	190,750			
ターナックル	25mm	組	14	3,770	52,780			
計					2,957,150			
単価					41,650	円 / m		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 45号	サボ - ト	STK400 89.1 × t3.2 × L5748	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
サボ - ト取付	89.1mm × 3.2							121,700
		本	1	41,710	41,710			
サボ - ト STK400 89.1mm t=3.2mm L=5748mm	(取付ボルト、金網吊板含む)							
		本	1	79,900	79,900			
計								121,610
単価								121,700 円 / 本



# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 46号	支柱	杭式 中間支柱 柵高2.00m めっき	単位	本	数量	1	単価	214,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱設置	柵高2.0m	本	1	34,310	34,310			
中間支柱 STK540 114.3mm t=8.0mm L=2500mm	(支柱キャップ、跡へト取付リング、取付ボルト含む)	本	1	180,000	180,000			
グラウト材	支柱設置	m <sup>3</sup>	0.019	20,000	380			
計					214,690			
単価					214,700	円 / 本		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 47号	支柱	杭式 端末支柱 柵高2.00m めっき	単位	本	数量	1	単価	360,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱設置		柵高2.0m	本	1	34,310	34,310		
端末支柱 STK540 114.3mm t=8.0mm L=2500mm		(支柱キャップ、端部取付リング、取付ボルト、ワッシャー 取付金)	本	1	326,000	326,000		
グラウト材		支柱設置	m <sup>3</sup>	0.019	20,000	380		
計						360,690		
単価						360,700	円 / 本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 48号	鋼管杭	STK540 139.8 × t6.0 × L2500	単位	本	数量		1	単価	282,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼管杭設置	杭長2.5m 139.8mm t=6.0mm	本	1	198,300	198,300			
	鋼管杭(外管)	STK540 139.8mm t=6.0mm L=2.5m	本	1	83,700	83,700			
	グアウト材	支柱設置	m <sup>3</sup>	0.033	20,000	660			
	計					282,660			
	単価					282,700		円 / 本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 49号	鋼管杭	STK540 139.8 × t6.0 × L2000	単位	本	数量	1	単価	238,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管杭設置	杭長2.0m 139.8mm t=6.0mm	本	1	166,400	166,400		
	鋼管杭(外管)	STK540 139.8mm t=6.0mm L=2.0m	本	1	71,900	71,900		
	グ 5外材	支柱設置	m 3	0.026	20,000	520		
	計					238,820		
	単価					238,900	円 / 本	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 50号	足場		単位	空m3	数量		単価	
					1			4,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場		杭式落石防護柵	空 m 3	1	4,442	4,442		
計						4,442		
単価						4,442	円 / 空m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 51号	静的破碎 (露頭岩群除去)	岩塊	単位	m3	数量		単価	
					1			59,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩石破碎(転石破碎)		静的破碎工法 ハンドハンマー 硬岩	m3	1	59,060	59,060		
計						59,060		
単価						59,060	円 / m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 52号	密着型安定ネット撤去		単位	m2	数量		1	単価	2,725
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
密着型安定ネット撤去				m2	1	2,725	2,725		
計							2,725		
単価							2,725	円 / m2	

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単 - 53号	現場発生産品運搬	密着型安定ネット	単位	回	数量		1	単価	11,360
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		外→装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2 0.0km以下 0.3t超0.5t以下		回	1	11,360	11,360		
計							11,360		
単価							11,360	円 / 回	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 54号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	モルタル設置・撤去	500kg積 / 45°	単位	m	数量	1	単価 7,654
	モルタル設置	500kg積 / 45° 設置距離100m超え500m以下	m	1	5,103	5,103	
	モルタル撤去	500kg積 / 45° 設置距離100m超え500m以下	m	1	2,551	2,551	
	計					7,654	
	単価					7,654	円 / m

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 55号	モル-ル賃料	500kg積/45°	単位	式	数量	1	単価	1,526,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モル-ル賃料		動力車 500kg積/45° 60日以内 返却整備費含む	台	1	499,400	499,400		
モル-ル賃料		平台車 500kg積/45° 60日以内 返却整備費含む	台	1	132,000	132,000		
モル-ル賃料		レ-ル資材 500kg積/45° 90日以内 返却整備費含む	m	189	4,257	804,573		
モル-ル賃料		ホ-イ-ト 500kg積/45° 90日以内 返却整備費含む	台	2	44,880	89,760		
	計					1,525,733		
	単価					1,526,000	円/式	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 56号	モル-ル運転	500kg積/45°	単位	t	数量		単価	165,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モル-ル運転		500kg積/45° 設置距離100超え500m以下	t	1	165,100	165,100		
計						165,100		
単価						165,100	円 / t	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単 - 57号	仮囲い	設置・撤去 丸パイ 土中打込式 高さ 3m	単位	m	数量		単価	8,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去 154日	m	1	8,967	8,967		
計						8,967		
単価						8,967	円 / m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 58号	交通誘導警備員	単位	人日	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
交通誘導警備員 B		人日	1	12,080	12,080		
計					12,080		
単価					12,080	円 / 人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 59号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	9.3km 12m以内					11,700
		各種(実数入力)	0無 無	t	1	4,350	4,350	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	9.3km 12m以内					
		各種(実数入力)	0無 無	t	1	4,350	4,350	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)						
				t	1	3,000	3,000	
	計						11,700	
	単価						11,700	円 / t

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所機械掘削	硬岩 岩塊撤去 ワイヤ-吊り下げ式	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 75,370
土木一般世話役		人	6.8	23,625	160,650	
法面工		人	67.3	24,885	1,674,760	
高所機械掘削用バックホウ運転	油圧式クローラ駆動 0.28m <sup>3</sup> 級	時間	170	31,430	5,343,100	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		358,490	
計					7,537,000	
単価					75,370	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

削孔	20mm L=400mm @350mm	単位	孔	数量	単価	金額	単価	2,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.8	23,625	18,900			
法面工		人	7.2	24,885	179,172			
普通作業員		人	2.4	20,160	48,384			
さく岩機 [ ハンドドリル(空圧式) ]	質量15kg級	日	4.5	850	3,825			
空気圧縮機運転	可搬式スクリーン 3.5~3.7m <sup>3</sup> /min	日	4.5	4,704	21,168			
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		13,551			
計					285,000			
単価					2,850	円/孔		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	孔	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人		1	23,625	23,625	
法面工		人		4	24,885	99,540	
普通作業員		人		1	20,160	20,160	
放電カートリッジ	中タイプ	個		110	2,500	275,000	
夕光ソウ材	砂・小袋	個		550	55	30,250	
諸雑費(率+まるめ) 10%		式		1		14,325	
計						462,900	
単価						4,629	円/孔

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
放電破碎		単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価 88,370
土木一般世話役		人	4.2	23,625	99,225	
法面工		人	12.6	24,885	313,551	
普通作業員		人	3.1	20,160	62,496	
放電破碎装置賃料	ESG-3KI	日	7	39,000	273,000	
放電ケーブル	2組	日	7	3,000	21,000	
発動発電機運転	ディーゼル駆動 超低騒音型 10kVA	日	7	2,780	19,460	
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		94,968	
計					883,700	
単価					88,370	円 / m <sup>3</sup>

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所機械掘削	軟岩 岩塊撤去 ワイヤ-吊り下げ式	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 17,330
土木一般世話役		人	1.56	23,625	36,855	
法面工		人	15.6	24,885	388,206	
高所機械掘削用ハッパの運転	油圧式クローラ駆動 0.28m <sup>3</sup> 級	時間	39	31,430	1,225,770	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		82,169	
計					1,733,000	
単価					17,330	円 / m <sup>3</sup>



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

積込(ル-ズ)	破碎岩 小規模	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	1,145
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	3	21,525	64,575		
軽油	1.2号	L	114	120	13,680		
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m <sup>3</sup>	供用日	4.56	7,930	36,160		
諸雑費(まるめ)		式	1		85		
計					114,500		
単価					1,145	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	法面整形(高所機械掘削機)	軟岩 ワイヤ-吊り下げ式	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	7,001
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	23,625	14,175			
法面工		人	4.8	24,885	119,448			
高所機械掘削用バックホウ運転	油圧式クローラ駆動 0.28m <sup>3</sup> 級	時間	16	31,430	502,880			
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		63,597			
計					700,100			
単価					7,001	円 / m <sup>2</sup>		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ケ-ブル設置	3×7 G/O 14mm	単位	m	数量	10	単価	2,891
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.17	23,625	4,016		
法面工		人	1	24,885	24,885		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					28,910		
単価					2,891	円 / m	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	岩盤用アカ-設置(端末・中間用)	D25×1150	単位	本	数量	100	単価	19,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	12.1	23,625	285,862			
法面工		人	60.5	24,885	1,505,542			
空気圧縮機運転	可搬式エンジン駆動 吐出量7.5～7.8m3/min	日	12.1	9,530	115,313			
さく岩機[ハンドドリル(空圧式)]	質量20kg級	日	12.1	879	10,635			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		17,648			
計					1,935,000			
単価					19,350	円/本		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
岩盤用アカ-設置(端末・中間用)	D25 x 1650					100	31,980
土木一般世話役		人	20	23,625		472,500	
法面工		人	100	24,885		2,488,500	
空気圧縮機運転	可搬式エンジン駆動 吐出量7.5~7.8m3/min	日	20	9,530		190,600	
さく岩機[ハンドドリル(空圧式)]	質量20kg級	日	20	879		17,580	
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1			28,820	
計						3,198,000	
単価						31,980	円/本

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
フカクリップ設置	45×100					10		497.7
法面工		人	0.2	24,885		4,977		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						4,977		
単価						497.7	円/個	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
密着型安定ネット設置	3.2mm × 45 × 30 Z-GS3	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	2,961	
土木一般世話役		人	0.2	23,625	4,725		
法面工		人	1	24,885	24,885		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					29,610		
単価					2,961	円 / m <sup>2</sup>	

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	ピソソカ-設置	D13	単位	本	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						10	746.5
法面工			人	0.3	24,885	7,465	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						7,465	
単価						746.5	円 / 本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	人力取壊し(石積)	空積 控 45cm未満	単位	m 2	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						10	11,880
特殊作業員			人	5.8	20,475	118,755	
諸雑費(まるめ)			式	1		45	
計						118,800	
単価						11,880	円 / m 2



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役	500kg/45°設置距離100m超え500m以下	人	5	23,625	118,125	
特殊作業員		人	15	20,475	307,125	
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		85,050	
計					510,300	
単価					5,103	円/m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル撤去	500kg/45°設置距離100m超え500m以下	単位	m	数量	100	単価 2,551
土木一般世話役		人	2.5	23,625	59,062	
特殊作業員		人	7.5	20,475	153,562	
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		42,476	
計					255,100	
単価					2,551	円/m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モル-ル賃料	動力車 500kg積/45°120日以内 返却整備費含む	単位	台	数量	1	単価	757,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モル-ル賃料		動力車 500kg積/45°120日以内	台	1	689,000	689,000		
モル-ル賃料		動力車 返納整備費	台	1	68,900	68,900		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						757,900		
単価						757,900	円/台	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	E/L-賃料	平台車 500kg積/45°120日以内 返却整備費含む	単位	台	数量	1	単価	200,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
E/L-賃料		平台車 500kg積/45°120日以内	台	1	182,000	182,000		
E/L-賃料		平台車 返納整備費	台	1	18,200	18,200		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						200,200		
単価						200,200	円/台	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル賃料	モルタル 500kg積/45°150日以内 返却整備費含む	m	1	5,190	5,190	5,709
モルタル賃料	モルタル 返納整備費	m	1	519	519	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					5,709	
単価					5,709	円/m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

モルル運転	500kg積/45°設置距離100超え500m以下	単位	t	数量	1	単価	165,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	28	134	3,752		
普通作業員		人	8	20,160	161,280		
諸雑費(まるめ)		式	1		68		
計					165,100		
単価					165,100	円 / t	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	343.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	23,625	6,969			
とび工		人	0.295	24,885	7,341			
普通作業員		人	0.295	20,160	5,947			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	46,520	13,723			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		330			
計					34,310			
単価					343.1	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 156日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	6,084	6,084		6,784
整備費(敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					6,784		
単価					6,784	円/枚	



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 4,179
土木一般世話役		人	0.192	23,625	4,536	
特殊作業員		人	0.192	20,475	3,931	
普通作業員		人	0.192	20,160	3,870	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	50,670	9,728	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	2.5 t吊	日	0.192	41,600	7,987	
諸雑費(率+まるめ) 6%		式	1		738	
計					41,790	
単価					4,179	円/袋

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	10	642.6		
土木一般世話役		人	0.075	23,625	1,771	
特殊作業員		人	0.075	20,475	1,535	
ラフテレーンクレーン [ 油圧伸縮ジブ型 ]	2.5 t 吊	日	0.075	41,600	3,120	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					6,426	
単価					642.6	円/袋

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋				6,599
土木一般世話役		人	0.192	23,625	4,536	
特殊作業員		人	0.192	20,475	3,931	
普通作業員		人	0.192	20,160	3,870	
大型土のう袋材(耐候性)容量1m3用	110(丸型)×110 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200	
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	50,670	9,728	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	41,600	7,987	
諸雑費(率+まるめ) 6%		式	1		738	
計					65,990	
単価					6,599	円/袋

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.125	23,625	2,953		
特殊作業員		人	0.125	20,475	2,559		
普通作業員		人	0.125	20,160	2,520		
ラフテレーンクレーン [ 油圧伸縮ジブ型 ]	2.5 t 吊	日	0.125	41,600	5,200		
諸雑費(まるめ)		式	1		8		
計					13,240		
単価					1,324	円/袋	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
□-フ 掛工	3×7 G/O 18	m			10	3,459
土木一般世話役		人	0.2	23,625	4,725	
法面工		人	1.2	24,885	29,862	
諸雑費(まるめ)		式	1		3	
計					34,590	
単価					3,459	円/m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
岩盤用アカ-設置	D32(M30) × 1600					100		36,300
土木一般世話役		人	23	23,625		543,375		
法面工		人	113	24,885		2,812,005		
空気圧縮機運転	可搬式エンジン駆動 吐出量7.5～7.8m3/min	日	23	9,530		219,190		
さく岩機 [ ハンドドリル(空圧式) ]	質量20kg級	日	23	879		20,217		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1			35,213		
計						3,630,000		
単価						36,300	円/本	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

繊維ネット撤去		単位	m2	数量	100	単価	623.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	23,625	11,812		
特殊作業員		人	0.5	20,475	10,237		
普通作業員		人	2	20,160	40,320		
諸雑費(まるめ)		式	1		1		
計					62,370		
単価					623.7	円 / m2	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発泡スチロール ロック撤去		単位	m3	数量	10	単価 5,214
土木一般世話役		人	0.5	23,625	11,812	
普通作業員		人	2	20,160	40,320	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					52,140	
単価					5,214	円 / m3



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	608.7	
土木一般世話役		人	0.069	23,625		1,630		
特殊作業員		人	0.069	20,475		1,412		
バックホウ運転(クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	44,140		3,045		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						6,087		
単価						608.7	円/袋	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.116	23,625	2,740		
特殊作業員		人	0.116	20,475	2,375		
普通作業員		人	0.116	20,160	2,338		
バックホウ運転(クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	46,910	5,441		
諸雑費(まるめ)		式	1		6		
計					12,900		
単価					1,290	円/袋	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発泡スチロール ロック設置		単位	m3	数量	10	単価	10,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	23,625	23,625		
普通作業員		人	4	20,160	80,640		
諸雑費(まるめ)		式	1		35		
計					104,300		
単価					10,430	円 / m3	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

繊維ネット設置		単位	m2	数量	100	単価	1,221
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.9	23,625	44,887		
特殊作業員		人	1.9	20,475	38,902		
普通作業員		人	1.9	20,160	38,304		
諸雑費(まるめ)		式	1		7		
計					122,100		
単価					1,221	円 / m2	

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円 / 人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	コンクリート吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価
					1		7,118
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工(コンクリート吹付)	厚 1 0 c m	m 2	1	7,118.5	7,118		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					7,118		
単価					7,118	円 / m 2	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋金網設置	SD295A D13 × 250 × 250	m2			100	3,366
普通作業員		人	10	20,160	201,600	
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	1.03	131,000	134,930	
諸雑費(まるめ)		式	1		70	
計					336,600	
単価					3,366	円 / m2

## 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 1.85m/箇所 50mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 100m未満	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋挿入工(ロックボルト工)	現場条件II	m	1	12,625	12,625				
ねじ節異形棒鋼(ロックボルト)	別途計上	m	1.081	0	0				
グラウト材	鉄筋挿入(コンクリート張り)	m <sup>3</sup>	0.003	20,000	60				
頭部処理材料	別途計上	組	0.541	0	0				
諸雑費(まるめ)		式	1		5				
計					12,690				
単価					12,690	円/m			

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.4	23,625	9,450	
法面工		人	1.2	24,885	29,862	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					39,320	
単価					3,932	円 / m <sup>2</sup>



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

金網設置	3.2-50×50	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	2,713
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	23,625	4,725		
法面工		人	0.9	24,885	22,396		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					27,130		
単価					2,713	円 / m <sup>2</sup>	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工	1.85m/本 無足場工法 90 二重管 土質・軟岩 H<40m	単位	m	数量	100	単価 22,490
土木一般世話役		人	8	23,625	189,000	
法面工		人	16	24,885	398,160	
特殊作業員		人	4	20,475	81,900	
普通作業員		人	4	20,160	80,640	
諸雑費(率+まるめ) 200%		式	1		1,499,300	
計					2,249,000	
単価					22,490	円/m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋挿入工	SD345 D19 1.0m超2.0m以下 無足場工法 二重管削孔	単位	本	数量	100	単価	1,655
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.32	23,625	31,185		
法面工		人	2.64	24,885	65,696		
特殊作業員		人	1.32	20,475	27,027		
普通作業員		人	1.32	20,160	26,611		
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		14,981		
計					165,500		
単価					1,655	円/本	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入打設工	無足場工法 二重管削孔	単位	m 3	数量	1	単価	263,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	23,625	47,250		
	法面工		人	2	24,885	49,770		
	特殊作業員		人	4	20,475	81,900		
	普通作業員		人	2	20,160	40,320		
	諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		43,760		
	計					263,000		
	単価					263,000	円 / m 3	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	頭部締付	ロー足場	単位	本	数量	100	単価	3,193
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.33	23,625	78,671		
	法面工		人	6.66	24,885	165,734		
	普通作業員		人	3.33	20,160	67,132		
	諸雑費(率+まるめ) 2.5%		式	1		7,763		
	計					319,300		
	単価					3,193	円/本	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
支圧板設置	土砂部 t9.0× 300					100		3,116
土木一般世話役		人	3.33	23,625		78,671		
法面工		人	6.66	24,885		165,734		
普通作業員		人	3.33	20,160		67,132		
諸雑費(まるめ)		式	1			63		
計						311,600		
単価						3,116	円/個	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	杉 異形棒鋼	SD345 D19 L=2.0m 亜鉛メッキ(HDZ55)							
	異形棒鋼ロケット	SD345 D19 亜鉛メッキ	m	2	850	1,700			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					1,700			
	単価					1,700	円/本		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	6	23,625	141,750	
特殊作業員		人	48	20,475	982,800	
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		112,450	
計					1,237,000	
単価					12,370	円/m



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵(□-7°・金網設置工[間隔保持材付])	柵高2.0m □-7° 本数7本	単位	m	数量	1	単価 28,520
土木一般世話役		人	0.9	23,625	21,262	
普通作業員		人	0.36	20,160	7,257	
諸雑費(まるめ)		式	1		1	
計					28,520	
単価					28,520	円 / m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	跡-ト取付	89.1mm×3.2	単位	本	数量	1	単価	41,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	23,625	9,450		
	普通作業員		人	1.6	20,160	32,256		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4		
	計					41,710		
	単価					41,710	円/本	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支柱設置	柵高2.0m	単位	本	数量	1	単価	34,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.26	23,625	6,142		
特殊作業員		人	1.04	20,475	21,294		
グラブ <sup>o</sup> ノ <sup>o</sup> 運転	15~30L/min	日	0.26	1,780	462		
諸雑費(率+まるめ) 23%		式	1		6,412		
計					34,310		
単価					34,310	円/本	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	198,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
鋼管杭設置	杭長2.5m 139.8mm t=6.0mm							
土木一般世話役		人	0.85	23,625	20,081			
特殊作業員		人	1.7	20,475	34,807			
普通作業員		人	1.7	20,160	34,272			
エアハンマ-掘削機損料	HD-520TS	日	0.85	20,600	17,510			
エアハンマ-損料	139.8mm用	日	0.85	6,560	5,576			
高圧空気圧縮機運転	8.9m3/min	日	0.85	23,000	19,550			
発動発電機[カソリソ駆動]運転	2kVA	日	0.85	1,012	860			
グラブソフ 運転	15~30L/min	日	0.85	1,780	1,513			
マシン据付工	エアハンマ-	回	1	32,520	32,520			
諸雑費(率+まるめ) 19%		式	1		31,611			
計						198,300		

## 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼管杭設置	杭長2.5m 139.8mm t=6.0mm	単位	本	数量	1	単価	198,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価					198,300	円 / 本	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼管杭設置	杭長2.0m 139.8mm t=6.0mm	単位	本	数量	1	単価	166,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.68	23,625	16,065			
特殊作業員		人	1.36	20,475	27,846			
普通作業員		人	1.36	20,160	27,417			
エア-ハンマ-掘削機損料	HD-520TS	日	0.68	20,600	14,008			
エア-ハンマ-損料	139.8mm用	日	0.68	6,560	4,460			
高圧空気圧縮機運転	8.9m3/min	日	0.68	23,000	15,640			
発動発電機[カ-ソリ-ン駆動]運転	2kVA	日	0.68	1,012	688			
グ-ラ-ホ-ソ-ン 運転	15~30L/min	日	0.68	1,780	1,210			
マシン据付工	エア-ハンマ-	回	1	32,520	32,520			
諸雑費(率+まるめ) 19%		式	1		26,546			
計						166,400		

## 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼管杭設置	杭長2.0m 139.8mm t=6.0mm	単位	本	数量	1	単価	166,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価					166,400	円 / 本	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場	杭式落石防護柵	単位	空m <sup>3</sup>	数量	100	単価	4,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	23,625	59,062		
とび工			人	7.5	24,885	186,637		
普通作業員			人	5	20,160	100,800		
ラフテレーンクレーン [ 油圧伸縮ジブ型 ]		2.5 t 吊	日	0.6	41,600	24,960		
諸雑費 ( 率 + まるめ ) 21%			式	1		72,741		
計						444,200		
単価						4,442	円 / 空m <sup>3</sup>	



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
岩石破碎(転石破碎)	静的破碎工法 ハンドハンマー 硬岩	単位	m3	数量	1	単価 59,060
土木一般世話役		人	0.3	23,625	7,087	
削孔工		人	0.6	24,990	14,994	
普通作業員		人	0.6	20,160	12,096	
静的破碎剤	一般用 ハルカタイ° 小孔径用	kg	16.5	850	14,025	
ハンドハンマービット	40mm	個	0.2	11,700	2,340	
ハンドハンマーロッド	H22	本	0.2	17,000	3,400	
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		5,118	
計					59,060	
単価					59,060	円/m3

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
密着型安定ネット撤去		単位	m2	数量	10	単価 2,725
土木一般世話役		人	0.1	23,625	2,362	
法面工		人	1	24,885	24,885	
諸雑費(まるめ)		式	1		3	
計					27,250	
単価					2,725	円 / m2

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

モルル設置	500kg積/45°設置距離100m超え500m以下	単位	m	数量	100	単価	5,103
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	23,625	118,125		
特殊作業員		人	15	20,475	307,125		
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		85,050		
計					510,300		
単価					5,103	円/m	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル撤去	500kg積/45°設置距離100m超え500m以下	単位	m	数量	100	単価 2,551
土木一般世話役		人	2.5	23,625	59,062	
特殊作業員		人	7.5	20,475	153,562	
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		42,476	
計					255,100	
単価					2,551	円/m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モル-ル賃料	動力車 500kg積/45°60日以内 返却整備費含む	単位	台	数量	1	単価	499,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モル-ル賃料		動力車 500kg積/45°60日以内	台	1	454,000	454,000		
モル-ル賃料		動力車 返納整備費	台	1	45,400	45,400		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						499,400		
単価						499,400	円/台	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	E/L-賃料	平台車 500kg積/45°60日以内 返却整備費含む	単位	台	数量	1	単価	132,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
E/L-賃料		平台車 500kg積/45°60日以内	台	1	120,000	120,000		
E/L-賃料		平台車 返納整備費	台	1	12,000	12,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						132,000		
単価						132,000	円/台	

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
レール賃料	レール資材 500kg積/45° 90日以内 返却整備費含む	m	1	3,870	3,870	4,257
レール賃料	レール資材 500kg/45° 90日以内	m	1	3,870	3,870	
レール賃料	レール資材 返納整備費	m	1	387	387	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					4,257	
単価					4,257	円/m

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モル-ル賃料	ボ-イ-ト 500kg積/45° 90日以内 返却整備費含む	単位	台	数量	1	単価	44,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モル-ル賃料		ボ-イ-ト 500kg積/45° 90日以内	台	1	40,800	40,800		
モル-ル賃料		ボ-イ-ト 返納整備費	台	1	4,080	4,080		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						44,880		
単価						44,880	円/台	



# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮囲い設置・撤去	設置・撤去 154日	単位	m	数量	10	単価	8,967
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.49	23,625	11,576			
普通作業員		人	2.449	20,160	49,371			
仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H = 3 . 0 m	供用日	154	147	22,638			
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		6,085			
計					89,670			
単価					8,967	円 / m		

# 参考資料(1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 9.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					4,350	
単価					4,350	円 / t

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み,取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
積込み・取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					3,000	
単価					3,000	円 / t

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	準備費(運搬費用積上げ)		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハツク山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3		5.56	3,490	19,404
	諸雑費(まるめ)		式		1		6
	計						19,410
	単価						19,410 円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	準備費(処分費用積上げ分)	100千円	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費		式		1		100,000
	計						100,000
	単価						100,000 円/式

## 参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	準備費(処分費用積上げ分)	230千円	単位	式	数量	1	単価 230,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			式	1		230,000	
計						230,000	
単価						230,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
	準備費(処分費用積上げ分)	160千円	単位	式	数量	1	単価 160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			式	1		160,000	
計						160,000	
単価						160,000	円/式

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所機械掘削用ハッパの運転	油圧式クレーン駆動 0.28m3級	単位	時間	数量	1	単価	31,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.2	21,525	4,305			
軽油	1.2号	L	7.7	120	924			
高所機械掘削用ハッパの損料	油圧式クレーン駆動 0.28m3級	時間	1	23,200	23,200			
主ワイヤ-損料	24mm	時間	1	1,000	1,000			
ブレイカ機械損料	500kg級	時間	1	1,818	1,818			
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		183			
計					31,430			
単価					31,430		円/時間	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式スクロ-エンジン 3.5~3.7m3/min	単位	日	数量	1	単価	4,704
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1.2号	L	20	120	2,400			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクロ型]	吐出量3.5~3.7m3/min	日	1.8	1,280	2,304			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					4,704			
単価					4,704	円/日		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼル駆動 超低騒音型 10kVA	単位	日	数量	1	単価	2,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1.2号	L	15	120	1,800			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	10kVA	日	1	980	980			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,780			
単価					2,780		円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所機械掘削用ハッパの運転	油圧式クレーン駆動 0.28m3級	単位	時間	数量	1	単価	31,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	0.2	21,525	4,305		
	軽油	1.2号	L	7.7	120	924		
	高所機械掘削用ハッパの損料	油圧式クレーン駆動 0.28m3級	時間	1	23,200	23,200		
	主ワイヤ-損料	24mm	時間	1	1,000	1,000		
	ブレイカ機械損料	500kg級	時間	1	1,818	1,818		
	諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		183		
	計					31,430		
	単価					31,430	円/時間	



## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所機械掘削用ハッパの運転	油圧式クワ駆動 0.28m3級	単位	時間	数量	1	単価	31,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.2	21,525	4,305			
軽油	1.2号	L	7.7	120	924			
高所機械掘削用ハッパの損料	油圧式クワ駆動 0.28m3級	時間	1	23,200	23,200			
主刃の損料	24mm	時間	1	1,000	1,000			
ブレーカ機械損料	500kg級	時間	1	1,818	1,818			
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		183			
計					31,430			
単価					31,430	円/時間		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式エンジン駆動 吐出量7.5～7.8m <sup>3</sup> /min	単位	日	数量	1	単価	9,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1.2号	L	58	120	6,960		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7.5～7.8m <sup>3</sup> /min	日	1	2,570	2,570		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					9,530		
	単価					9,530	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式エンジン駆動 吐出量7.5～7.8m <sup>3</sup> /min	単位	日	数量	1	単価	9,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	軽油	1.2号	L	58	120	6,960		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7.5～7.8m <sup>3</sup> /min	日	1	2,570	2,570		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					9,530		
	単価					9,530	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1.2号	L	112	120	13,440			
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費(まるめ)		式	1			1		
計						46,520		
単価						46,520	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	50,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1.2号	L	112	120	13,440			
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.44	10,900	15,696			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					50,670			
単価					50,670	円/日		

## 参考資料 ( 2 )

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	9,530	摘要
軽油	1.2号	L		58	120	6,960			
空気圧縮機 [ 可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 ]	吐出量 7.5 ~ 7.8 m <sup>3</sup> / min	日	1		2,570	2,570			
諸雑費 (まるめ)		式	1			0			
計						9,530			
単価						9,530	円 / 日		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転(クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1.2号	L	74	120	8,880			
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計					44,140			
単価					44,140	円/日		

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転(クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1.2号	L	88	120	10,560			
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計					46,910			
単価					46,910	円/日		



## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	グラウトポンプ 運転	15～30L/min					1		1,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	グラウトポンプ [ 横型単筒 ]	吐出量 15～30L/分							
			日	1	1,780	1,780			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					1,780			
	単価					1,780		円/日	

## 参考資料（ 2 ）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
	高压空気圧縮機運転	8.9m3/min	単位	日			1	23,000
	軽油	1.2号	L		75	120	9,000	
	高压空気圧縮機損料	8.9m3/min	日		1	14,000	14,000	
	諸雑費（まるめ）		式		1		0	
	計						23,000	
	単価						23,000	円 / 日

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機[ガソリン駆動]運転	2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,012
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1.2号	L	6	120	720			
発動発電機 [ ガソリンエンジン駆動 ]	2 k V A	日	1	292	292			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,012			
単価					1,012	円 / 日		

## 参考資料（ 2 ）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	グラウトポンプ 運転	15～30L/min					1		1,780
	名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 15～30L/分							
			日	1	1,780		1,780		
	諸雑費（まるめ）							0	
			式	1					
	計						1,780		
	単価						1,780	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	マシン据付工	エア-ハンマー	単位	回	数量	1	単価	32,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.31	23,625	7,323		
	特殊作業員		人	0.62	20,475	12,694		
	普通作業員		人	0.62	20,160	12,499		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4		
	計					32,520		
	単価					32,520	円/回	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	高压空気圧縮機運転	8.9m3/min					1		23,000
	軽油	1.2号	L		75	120	9,000		
	高压空気圧縮機損料	8.9m3/min	日		1	14,000	14,000		
	諸雑費(まるめ)		式		1		0		
	計						23,000		
	単価						23,000	円/日	

## 参考資料(2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機[ガソリン駆動]運転	2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,012
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1.2号	L	6	120	720			
発動発電機 [ ガソリンエンジン駆動 ]	2 k V A	日	1	292	292			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,012			
単価					1,012	円 / 日		

## 参考資料（ 2 ）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラウトポンプ [ 横型単筒 ]	吐出量 15 ~ 30 L / 分	日	1	1,780	1,780	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,780	
単価					1,780	円 / 日